
ZÁPISNICA 

Zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Jablonove, konaného dňa 

23.03.2022 

Bod č. 1 Otvorenie rokovania OZ 

Zasadnutie otvoril a prítomných uvítal starosta obce Jozef Molčan. 

Prítomní podľa prezenčnej listiny:  

          Ing. Tomáš Nič 

             Ing. Dušan Glevický – odchod 19:30 

                        Anna Boženková 

             Jozef Matvej  

         Mgr. Eliška Kožušková 

         Pavol Bilek 

         Ing. Štefan Kovaľan – príchod 18:29 

 

Ďalej boli prítomní: hlavný kontrolór JUDr. Ing. Stanislav Kandrik, LL.M, Ing. Vladimír 

Salanci 

          

Starosta konštatoval, že počet prítomných je 6  a OZ je uznášania schopné. 

Bod č. 2 Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice____________________________ 

Starosta určuje: a) zapisovateľa: Zuzana Korchňáková 

    b) overovateľov zápisnice: Ing. Dušan Glevický, Ing. Tomáš Nič 

Kto je za?       4               Kto je proti?           0                 Kto sa zdržal hlasovania?     2 

 

Bod č.3 Voľba návrhovej komisie 

 

OZ – volí návrhovú komisiu: -  Jozef Matvej   

-           Pavol Bilek 

 

  

Kto je za?          4            Kto je proti?             0              Kto sa zdržal hlasovania?     2 

 

Bod č.4 Schválenie programu 

Starosta obce prečítal návrh programu 1. zasadnutia v tomto znení. 

1) Otvorenie rokovania OZ  

2) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3) Voľba návrhovej komisie  

4) Schválenie programu 

5) Prerokovanie žiadosti od Pána Ing. Vladimíra Salanciho 



7) Oboznámenie situácie ohľadom rekonštrukcie mosta „hurka“  

8) Rôzne 

   a) Žiadosť o odkúpenie domu s.č. 192 

   b) Žiadosť Pána Ľubomíra Korchňaka 

   c) Žiadosť Ing. Mariana Dzurillu 

   d) Žiadosť spišskej katolíckej Charity 

9) Záver 

 

Hlavný kontrolór obce Jablonov požiadal o doplnenie dvoch bodoch programu a to: 

1. Správa o kontrolnej činnosti za rok 2021 

2. Návrh plánu kontrolnej činnosti na 1.polrok 2022 

 

OZ schválilo program 1. obecného zastupiteľstva 

    Kto je za?           6               Kto je proti?           0                Kto sa zdržal hlasovania?       1 

 

Bod č. 5 Prerokovanie žiadosti od Pána  Ing. Vladimíra Salanciho 

  

Starosta predniesol žiadosti od pána Ing. Vladimíra Salanciho. 

Prvá žiadosť ohľadom prekládky vodovodu nebude prejednávaná na obecnom zastupiteľstve 

z dôvodu prerokovania tejto veci v priestoroch stavebnej firmy APROG, pričom obec Jablonov 

bude na stretnutí zastupovať právny zástupca obce JUDr. Marian Rušin. 

Ohľadom druhej žiadosti prenájmu resp. predaja pozemkov na vyšnom konci vysvetlil 

poslancom prítomný P. Salanci svoju žiadosť. Svoju žiadosť poslancov zdôvodňoval záujmom 

zabezpečovať údržbu predmetných časti pozemkov, ktoré sú vo vlastníctve obce Jablonov. 

 OZ – uznieslo že, stanovisko obce Jablonov, ktoré bolo Ing. Vladimírovi Salancimu zaslané 

dňa 14.12.2021, a ktoré je vedené pod č. OUJ -2021/000 251-01 , ostáva v časti týkajúcej sa 

parcely KN C 1993, KN C 1011 obidve v k. ú. Jablonov v platnosti. Vo vzťahu k parcele KN 

C 4000/3 v k. ú. Jablonov, obecné zastupiteľstvo Jablonov s predajom časti tohto pozemku 

nesúhlasí z dôvodu jeho možného budúceho využitia pre potreby obce Jablonov. 

  

    Kto je za?        7              Kto je proti?               0             Kto sa zdržal hlasovania?      0 

 

Bod č.6 Oboznámenie s prípravou a začatím stavebných prác ohľadom Výstavby 

spevnenej plochy a oddychovej zóny pri KD 

 

Starosta obce spolu s poslancom p. Glevickým (predsedom stavebnej komisie) vysvetlili 

prítomným poslancom súčasný stav stavby  „Výstavba spevnenej plochy a oddychovej zóny pri 

kultúrnom dome“ a zároveň ich stručne oboznámili aj s priebehom verejného obstarávania, 

stavom stavebného konania.  

OZ – berie na vedomie 



    Kto je za?         7            Kto je proti?              0             Kto sa zdržal hlasovania?        0 

                            

Bod č.7 Oboznámenie situácie ohľadom rekonštrukcie mosta „hurka“ 

Starosta oboznámil poslancov ohľadom rekonštrukcie mosta na miestnej ceste v časti zvanej 

„Hurka“, pričom prítomných poslancov oboznámil so stavom stavebného konania ako aj 

plánovanými stavebnými prácami.  

OZ – berie na vedomie 

    Kto je za?         7              Kto je proti?               0             Kto sa zdržal hlasovania?       0 

   

 Bod č.8 Rôzne 

a) Žiadosť o odkúpenie domu s.č. 192 

b) Žiadosť Pána Ľubomíra Korchňaka 

c) Žiadosť Ing. Mariána Dzurillu 

d) Žiadosť Spišskej Katolíckej Charity 

 

 

a)  1.   Starosta predniesol žiadosť o odkúpenie domu č. 192 od p. Dušana Orlovského. 

       OZ – po rozprave rozhodlo, že súhlasí s odpredajom rodinného domu súpisné č. 192 a časti 

pozemku na parcelách 126/2 a 126/1 v k. ú. Jablonov, avšak nesúhlasí s odpredajom pozemkov 

na parcelách 121 a 122 v k. ú. Jablonov. 

2. Starosta predniesol žiadosť o kúpu domu súpisné č. 192 a príslušné pozemky podľa 

žiadosti  p. Kvašňovského a žiadosť o kúpu pozemku pod rodinným domom s.č 191. Pri 

kúpe domu súpisné č. 192 OZ súhlasí s odpredajom rodinného domu a časti pozemku 

a to na parcelách 126/2 126/1 v k. ú. Jablonov, avšak nesúhlasí s odpredajom pozemkov 

na parcelách 121 a 122 v k. ú. Jablonov. V druhej časti žiadosti OZ súhlasí, aby si 

žiadateľ dal vypracovať na vlastne náklady potrebné geometrické zameranie na 

príslušnú časť výmery pozemku pod rodinným domom s. č. 191 a následne obec 

Jablonov pristúpi k odpredaju tejto už zastavanej časti pozemku vo vlastníctve obce. 

 

   Kto je za?         4           Kto je proti?               1            Kto sa zdržal hlasovania?       1 

b) Starosta predniesol žiadosť p. Korchňaka. 

OZ – po rozprave rozhodlo, že je potrebné zabezpečiť cenovú ponuku na vyasfaltovanie 

daného úseku časti miestnej komunikácie k rodinnému domu súpisné č. 264, pričom po 

vypracovaní cenových ponúk OZ prerokuje ďalší postup. 

 

Kto je za?       6          Kto je proti?           0           Kto sa zdržal hlasovania?              0 

  



c) Starosta predniesol žiadosť p. Dzurillu. 

OZ – po rozprave rozhodlo, že odpoveď na žiadosť p. Dzurillu vypracuje právny 

zástupca obce. 

 

Kto je za?         6           Kto je proti?               0            Kto sa zdržal hlasovania?       0 

 

d) Starosta predniesol žiadosť Spišskej katolíckej charity, pričom v rozprave vysvetlil 

spolu s kontrolórom obce platný zákon od 1.1.2022 týkajúci sa povinnosti poskytovania 

finančných príspevkov pre občanov, ktorí sú umiestnení v sociálnych zariadeniach 

a majú trvalý pobyt na území obce Jablonov vo výške 100 € na mesiac, ak dané 

zariadenie požiada obec o príspevok.  

 

OZ – berie na vedomie.  

 

Kto je za?         6          Kto je proti?           0            Kto sa zdržal hlasovania?          0 

 

 

Bod č.9  Správa HK o kontrolnej činnosti za rok 2021 a návrh plánu kontrolnej činnosti 

za 1. polrok 2022 

a) Hlavný kontrolór obce predniesol správu o kontrolnej činnosti za rok 2021 - viď. 

príloha. 

b) Návrh plánu o kontrolnej činnosti za 1.polrok 2022 – viď príloha. 

 

OZ- berie na vedomie 

Kto je za?         6          Kto je proti?           0            Kto sa zdržal hlasovania?          0 

 

Bod č.11 Záver 

Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie. 

Zasadnutie bolo ukončené o 21:45 

 

                                                                                                         ...................................... 

                           starosta obce 

 

 



Overovatelia                                                 

                              

      Ing. Dušan Glevický                                                                                                 ...................................... 

       

     Ing. Tomáš Nič                                                                                                          ........................................ 

 

V Jablonove, dňa 25.03. 2022 


